אך ייצור של מוצרים שלא תואמים לצורכי הצרכנים קיים במקומות בהם השלטון מתערב ומכתיב את הייצור של המוצרים שלא תואמים בוודאות לצורכי הצרכנים אלא תואמים לצורכי השלטון.

יש לתת לצרכן להפעיל את שיקול דעתו וכך לגבש את העדפותיו מתוך מגוון האופציות הקיימות. מתוך תפיסה זו אפשר להבין כי רעיון הריבונות הצרכנית מאפשר לצרכן לטעות

<sup>1</sup> תשמ"א-1981

<sup>2</sup> ראה להלן: פס"ד דליה אזוב נ' עיריית ירושלים-נספחים-ע"מ

<sup>3</sup> מעמד הצרכן במשפט-אורנה דויטש-ע"מ 27

<sup>4</sup> מעמד הצרכן במשפט-אורנה דויטש-ע"מ 28

כשמחליט מה חפץ לרכוש, אך כאן המדינה צריכה להתערב כדי למנוע טעייה של צרכן או ניצול של חולשה<sup>5</sup>.

החלטת השופט: המבקש ישלם לאוניברסיטה הוצאות משפט ושכר טרחת עורכי דין בסכום כולל של 35,000 ₪ בצירוף מע"מ. בקביעת סכום זה נתתי את הדעת לכך שמוסד התובענות הייצוגיות הוא חשוב ואין זה מן המידה לרפות את ידיהם של מי שמבקשים להגן על אינטרס הכלל באמצעות הגשת תובענה ייצוגית. אלמלא כך, הייתי רואה לחייב

את המבקש בסכום גבוה במידה ניכרת.

ניתנה היום, ט' תמוז תשס"ט, 01 יולי 2009, בהעדר הצדדים.

דליה אזוב נ' עיריית ירושלים :

המערערת קיבלה דרישה לתשלום שישה דוחות חניה בגין ביצוע עבירות לפי חוק עזר לירושלים. המערערת הגישה תביעה אזרחית למתן סעד הצהרתי שעיקרו הצהרה כי העירייה לא יכולה לגבות את הקנס משום שדוחות החניה לא נמסרו לה כפי שצריך (לפי תקנת סדר הדין הפלילי), תשל"ד-1974, שעניינה חזקת מסירה בעבירות קנס. המערערת ביקשה לאשר את התובענה כתובענה ייצוגית לפי חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-

1981 ולחלופין לפי תקנה 29 לתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984. [הבקשה נדחתה](#), ומכאן הערעור.

בית-המשפט העליון פסק:

הליך התובענה הייצוגית הוא הליך יוצא-דופן, החורג מהתלם הרגיל של בירור מחלוקות וסכסוכים. הליך זה יוצר מעשה-בית-דין בין קבוצת התובעים והנתבעים, אף שלא הכול יזמו אותו ואפילו לא נטלו בו חלק. הוא עשוי להביא לקיפוח תובעים ונתבעים כאחד.